
О возбуждении дела № 8-01/281

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

  В соответствии с частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 8-01/281 по признакам нарушения администрацией города
Хабаровска (ул. Карла Маркса, д.66,  г. Хабаровск, 680000) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в установлении приказом Управления транспорта администрации
города Хабаровска от 16.12.2014 №63 тарифа (стоимости) за техническое
обслуживание одной опоры контактной сети в размере 661,52 руб. ,  взимаемого с
каждого оператора связи при размещении на одной опоре контактной сети
волоконно-оптических линий связи и не предполагающего пропорционального
распределения платы в зависимости от количества операторов связи,
использующих такую опору.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 8-01/281 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  

<…> – заместитель руководителя  Хабаровского УФАС России - начальник отдела
контроля органов власти,

Члены Комиссии:

<…>– главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

<…>– ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя указанной
Комиссии.

 


